4

[image: image1.png]

я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	22 марта 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	204

О проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Весенний гандикап», турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007  г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях раз​вития физической культуры, спорта и туризма, укрепления дружеских свя​зей между регионами России и пропаганды туристских возможностей го​рода-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по физической культуре, спорту и  туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края провести в городе-курорте Железноводске Ставропольского края:

1.1. 26 - 27 марта 2016 года Кубок Ставропольского края по спортивному ориентированию «Весенний гандикап».
1.2. 31 марта - 04 апреля 2016 года турнир XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа                            Пастухова А.В.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Весенний гандикап».
2.2. Программу турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В.
2.3. План мероприятий по подготовке и проведению Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Весенний гандикап», турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В.
2.4. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Весенний гандикап», турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В.
3. Рекомендовать директору детского оздоровительного лагеря «Бештау» Дирекции социальной сферы Северо-Кавказской железной до​роги Филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Горюшкиной З.В. (далее - детский оздоровительный лагерь «Бештау») разместить участников турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В.            с 31 марта по 04 апреля 2016 года.

4. Рекомендовать отделению государственной инспекции безопасно​сти дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по
городу Железноводску обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения в городе-курорте Железноводске турнира XXXIII Кубка Ставро​польского края по спортивному ориентированию памяти военного топо​графа Пастухова А.В. (далее - турнир), в том числе:

4.1. Обеспечить безопасность участников турнира, в том числе круглосуточную охрану территории детского оздоровительного лагеря «Бештау» с 31 марта по 04 апреля 2016 года.
4.2. Обеспечить безопасность участников турнира 03 апреля 2016 года         с 14.00 до 16.30 во время торжественного закрытия турнира на территории детского оздоровительного лагеря «Бештау».

4.3. Организовать 01 апреля 2016 года с 09.00 до 18.00 часов временное ограничение движения транспортных средств в районе детского оздоровительного лагеря «Бештау».
4.4. Организовать 03 апреля 2016 года с 09.00 до 18.00 часов временное ограничение движения транспортных средств в районе детского оздоровительного лагеря «Бештау».
5. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Весенний гандикап», турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В.
5.1. Обеспечить безопасность участников Кубка Ставропольского края «Весенний гандикап» 26 марта 2016 года с 11.00 до 15.00 в районе Ставропольского государственного бюджетного высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в городе Железноводске.
5.2 Обеспечить безопасность участников Кубка Ставропольского края «Весенний гандикап» 27 марта 2016 года с 11.00 до 15.00 в районе железнодорожной станции Машук в поселке Иноземцево.
5.3. Обеспечить безопасность участников турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В. 01 апреля 2016 года с 11.00 до 16.00 в районе детского оздоровительного лагеря «Бештау».
5.4. Обеспечить безопасность участников турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В. 02 апреля 2016 года с 11.00 до 16.00 на территории озера, расположенного в районе лечебно-профилактического учреждения «Санатория имени 30-летия Победы» Федерации Независимых Профсоюзов России Федерация профсоюзов Ставропольского края.
5.5. Обеспечить безопасность участников турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В. 03 апреля 2016 года с 11.00 до 16.00 в районе детского оздоровительного лагеря «Бештау».
6. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить и организовать механизированную уборку в районе детского оздоровительного лагеря «Бештау».

7. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здра​воохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской по​мощи» города-курорта Железноводска принять необходимые меры по обеспечению безопасности Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Весенний гандикап», турнира XXXIII Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию памяти военного топографа Пастухова А.В. в том числе:

7.1. Определить место расположения машины скорой помощи                26 марта 2016 года с 11.00 до 16.00 в районе Ставропольского государственного бюджетного высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в городе Железноводске.
7.2. Определить место расположения машины скорой помощи                27 марта 2016 года с 11.00 до 16.00 в районе железнодорожной станции Машук, поселок Иноземцево.

7.3. Определить место расположения машины скорой помощи                01 апреля 2016 года с 11.00 до 16.00 в районе детского оздоровительного лагеря «Бештау».
7.4. Определить место расположения машины скорой помощи             02 апреля 2016 года с 11.00 до 16.00 на территории озера, расположенного в районе лечебно-профилактического учреждения «Санатория имени                30-летия Победы» Федерации Независимых Профсоюзов России Федерация профсоюзов Ставропольского края.
7.5. Определить место расположения машины скорой помощи                 03 апреля 2016 года с 11.00 до 16.00 в районе микрорайона Бештау.
8. Отделу экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать выездную (выносную) торговлю товаров спортивного ассортимента
с 31 марта по 04 апреля 2016 года.
9. Рекомендовать пожарной части № 39 федерального государст​венного казенного учреждения «2-ой отряд Федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» определить место и время распо​ложения пожарного расчета.
10. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края
           В.Б. Мельникова